ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3505/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza na Rua Augusto Cardoso Pereira situada no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade local, solicita a realização de serviços de limpeza urbana na Rua Augusto
Cardoso Pereira, situada no bairro Itaipava.
A referida via apresenta acúmulo de lixo, entulhos e resíduos, ocasionando transtornos aos
moradores  e  colocando  em  risco  a  saúde  pública,  além  de  favorecer  a  proliferação  de
insetos e animais peçonhentos. A limpeza se faz necessária para melhorar as condições de
higiene, segurança e bem-estar da população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB